
                  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση εκπαιδευτικών επισκέψεων στο ΚΠΕ Μολάων περιόδου Ιανουαρίου-Ιουνίου 2017»  
 
Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 222344/Δ2/28-12-2016 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Νόμο 3852 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3» 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων 
(Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6.Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: « Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
7.Τη με αριθ. Φ. 353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθαρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
8. Το Π.Δ 201/1998 (ΦΕΚ 161 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 13 «Θέματα Λειτουργίας 
Σχολείων». 
9.Την υπ’  αριθ. 197109/Α1/4-12-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2654Β/τ. β’/9-12-2015) με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.» 
10. Το Ν 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.», 
11.Την υπ’ αριθ. 8820/05-07-2016 Απόφαση Ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα: «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»  
12.Τα υπ’ αριθ. 418/21-12-2016 έγγραφο του ΚΠΕ Μολάων. 

 
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

            Την υλοποίηση των εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικών ομάδων Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης, στο 

ΚΠΕ Μολάων, κατά τη περίοδο από Ιανουάριο έως Ιούνιο 2017, στο πλαίσιο του έργου «Κέντρα 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Π.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ            
                                   ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 

TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Αικ. Μπαζίγου 
                            Σ. Λαπατά 
                            Ολ. Μαραγκού 
                            Π. Νικολακοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442579 
FAX:             210 3443390 

 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                            Βαθμός Ασφαλείας: 
                              Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΜΟΛΑΩΝ 
 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & 
Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ 
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι, 8-2-2017 
Αρ. Πρωτ.: 20836/Δ2 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης(ΚΠΕ)-Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» μέσω του νέου επιχειρησιακού 

προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», άξονας 

προτεραιότητας 6, στις περιφέρειες ΜΕΤ, το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή 

Ένωση, μετά από αίτημα των σχολείων και με την σύμφωνη γνώμη των Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων.  

     Ο αριθμός των συμμετεχόντων μαθητών/τριών μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί  κατά 3 άτομα, μετά από 

έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ.  

       To ΚΠΕ Μολάων θα καλύψει τη διαμονή των εκπαιδευτικών και των μαθητών τους. Σε όλους τους 

συμμετέχοντες θα δοθεί δεκατιανό και εκπαιδευτικό υλικό. Ύστερα από συνεννόηση των σχολικών μονάδων 

με το ΚΠΕ Μολάων, κάποια από τα σχολεία θα επισκέπτονται το ΚΠΕ  με δική τους επιβάρυνση, όσον αφορά τη 

διαμονή. 

       

            Όσον αφορά στις δαπάνες, το ΚΠΕ Μολάων θα καλύψει από το ΤΔΕ του ή τη διαχειριστική επιτροπή,  τα 

έξοδα, που ανέρχονται στο ποσό των 6.940 ευρώ, ως εξής:  

 

Διανυκτέρευση μαθητών: 130 μαθ Χ2 διαν.: 3120 Ευρώ 

 

Διανυκτέρευση συνοδών:  14 εκπ. Χ2 διαν.: 420 Ευρώ 

 

Σάντουιτς - νερό: Προβλεπόμενοι μαθητές 1450: 2900 Ευρώ 

Μετακινήσεις ΠΟ 500 Ευρώ συνολικά 

Σύνολο 6940 

 

 

 

 
Συν. Σελίδες πέντε (5): ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 

 

                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                          

                                                                                                          ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 

                -Δ/νση Σπουδων Π.Ε. Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
                -Δ/νση Σπουδών Ε.Ε., Τμήμα Β’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 



 

        ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΝΤΟΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Α/Α Σχολική Μονάδα Ονοματεπώνυμο Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων Εκπ/κών 

 Τίτλος Προγράμματος 
που εκπονεί η ομάδα 

Αριθμός 
Μαθητών 

Τίτλος Προγράμματος  του ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί 

Διάρκεια Προγράμματος  του ΚΠΕ  
 

1  4
ο
 ΓΕΛ Κορίνθου  Πολυχρονίου Λουκία ΠΕ03 

Ρουμπέκα Ελένη ΠΕ02 
Αλευρά Ελλη ΠΕ02 

H μαγεία του ελληνικού 
πολιτισμού… 

35 Μονεμβάσια:Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Διήμερο 26,27 Ιανουαρίου 2017 

2 4
ο
 ΓΕΛ Κορίνθου Ζωγράφου Φωτεινή ΠΕ02 

Πάτρας Χαράλαμπος ΠΕ11 
Παπαμιχάλης Στέφανος ΠΕ11 

Τοπία, φύση, χειμερινοί 
προορισμοί… 

35 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

 Διήμερο 26,27 Ιανουαρίου 2017 

3 1
ο
 ΕΠΑΛ Ραφήνας 

Αν. Αττικής 
Νανού Όλγα ΠΕ1701 
Ζερβού Μαρία ΠΕ 1706 
Στεφανάκη Μαρία ΠΕ1202 

Κάστρα, γέφυρες , Φάροι , 
Μύλοι 

35 Μονεμβάσια:Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 2,3,4 Φεβρουαρίου 2017 

4 Γυμνάσιο Πύλου 
Μεσσηνίας 

Μπαξεβάνη Θεοδοσία ΠΕ06 
Παπαχρήστου Ευαγγελή ΠΕ02 
 

Κάστρο και Φεγγάρι λίθοι 
και κυκλάμινα  

35 Μονεμβάσια:Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Διήμερο 7και 8 Φεβρουαρίου 2017 

5 3
ο
 Γυμν. Τρίπολης  

Αρκαδίας 
Δελή Μαρία ΠΕ11 
Γεωργοπούλου Δήμητρα ΠΕ 07 

Κάστρων 
Περιδιάβασις..Τα κάστρα 
της Πελοποννήσου 

21 Μονεμβάσια:Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Διήμερο 7,8 Μαρτίου 2017 

6 11
ο
 Γυμν. Νίκαιας 

Πειραιά 
Σαμούρης Διονύσιος ΠΕ 11 
Φυτίλη Χριστίνα ΠΕ08.50 
Καγγελάρη Γεωργία ΠΕ05 

Μονεμβάσια το κάστρο 
της καρδιάς μας 

30 Μονεμβάσια:Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Μονοήμερο 20 Μαρτίου 2017 

7 Γυμνάσιο  Λ.Τ. 
Δομβραίνας 
Βοιωτίας 

Σπύρου Ευθύμιος 
Ζαχαρία Δήμητρα 
Καραϊσκου Γεωργία 

Τα κάστρα της Βοιωτίας 29 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Διήμερο 21,22 Μαρτίου 2017 

8 Γυμνάσιο 
Αρφαρών 
Μεσσηνίας 

Νικητοπούλου Μαρία ΠΕ16 
Λαμπρόπουλος Γιώργος ΠΕ 17 

Νοιάζομαι για το 
περιβάλλον φροντίζω  την 
υγεία μου, προωθώ τον 
Πολιτισμό 

25 Γέρακας : Η λιμνοθάλασσα του Γέρακα Διήμερο 29,30 Μαρτίου 2017 

 

      ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΤΟΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Α/Α Σχολική Μονάδα Ονοματεπώνυμο Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων Εκπ/κών 

Τίτλος Προγράμματος που 
εκπονεί η ομάδα 

Αριθμός  
Μαθητών 

Τίτλος Προγράμματος  του ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί 

Διάρκεια Προγράμματος  του ΚΠΕ  
 

1 Γυμνάσιο 
Λουσικών 
Aχαϊας 

Δημητροπούλου Γιαννούλα ΠΕ02 
Λεβέντης Αδάμ ΠΕ11 

Χρώματα και αρώματα  
στο σχολικό κήπο 

14 Τα αρχαία δέντρα του τόπου μας Διήμερο 2,3 Μαρτίου 



2 7
ο
 Ηρακλείου 

Κρήτης 
Δερμιζάκη Μαριάννα ΠΕ02 
Μεϊδάνη Σταματία 
ΠΕ02 
Παγκάλου Μαρία ΠΕ05 

«Αναζητώντας τον Ενετικό 
Χάνδακα» 

35 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο  9,10,11 Μαρτίου 2017 

3 7
ο
 Ηρακλείου 

Κρήτης 
Αργύρη Αλίκη ΠΕ02 
Κυριάκου   
Αντρούλα ΠΕ02 
Διαμαντάκου  
Πηνελόπη ΠΕ07 

«Παραδοσιακή 
αρχιτεκτονική στην 
Κρήτη:Ζώντας σε αρμονία 
με το περιβάλλον» 

35 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο  9,10,11 Μαρτίου 2017 

4 1
ο
 Γυμν.  Σύρου 

Κυκλάδων 
Μόρφα Ελένη ΠΕ15 
Βασιλείου Ευαγγελία ΠΕ03 
Κορωναίος Ανας. ΠΕ07 

Το κάστρο της Άνω 
Σύρου.Οι επιδράσεις του 
φυσικού περιβάλλοντος 
στην πολεοδομική και 
αρχιτεκτονική οργάνωσή 
του  

35 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 12,13,14 Μαρτίου 2017 

5 5
ο
 Γυμν. Τρικάλων Σμιξιώτη  Φανή ΠΕ 19 

Τάσιου Ευαγγελία ΠΕ01 
Βακουφτή Παναγιώτα ΠΕ15 

Διαβαίνοντας στα 
καλντερίμια και τη φύση 
μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

35 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 26,27,28 Μαρτίου 2017 

6 6
ο
 Λύκειο 

Λάρισας 
Δαστερίδου Ελένη 
ΠΕ02 
Βαρδακώστας Θωμάς ΠΕ04-01 

Ένα κάστρο αφηγείται την 
ιστορία του  

22 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Μονοήμερο 31 Μαρτίου 2017 

7 6
ο
 Λύκειο 

Λάρισας 
Γκορίλα Αικατερίνη  ΠΕ19 
Κουτσαυτίκης Νικόλαος ΠΕ03 

Η ιστορία ενός κάστρου 
στο χθες και στο σήμερα 

27 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Μονοήμερο 31 Μαρτίου 2017 

8 4
ο
 ΓΕΛ Κέρκυρας Πραβίτα Φωτεινή ΠΕ02 

Μάμαλου ΜαγδαληνήΠΕ04.02 
Σμπήτα Ευαγγελία ΠΕ02 

Περιδιαβαίνοντας κι 
αποτυπώνοντας με τους 
μαθητές τους 
λατρευτικούς τόπους στην 
Παλαιόπολη της Κέρκυρας 

35 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 2,3,4 Απριλίου 2017 

9 Φιλίππειο 
1

ο
 Γυμνάσιο 

Βέροιας 

Κόγια Αναστασία ΠΕ05 
Λίλιας Πέτρος ΠΕ01 
Δαμασιώτης Γιώργος ΠΕ03 

Το κάστρο και οι 
Βυζαντινές Εκκλησίας της 
Βέροιας 

35 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 27,28,29 Απριλίου 2017 

10 1
ο
 Γυμνάσιο 

Τυρνάβου  
Λάρισας 

Βασβατέκη Αθηνά ΠΕ02 
Ταμπαθάνη Θωμαή ΠΕ02 
Μπόραντα Ελένη ΠΕ 01 

Κάστρα: Οχύρωση 
φυλάκιο, όρια στο χθες 
και στο σήμερα 

25 Μονεμβάσια:Δια-βαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 4,5,6 Μαΐου 2017 

 

 



 

 

Πίνακας 3.  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΝΤΟΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Α/Α    
Σχολική Μονάδα 

Ονοματεπώνυμο Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων Εκπ/κών 

  
Τίτλος Προγράμματος που 
εκπονεί η ομάδα 

Αριθμός 
Μαθητών 

Τίτλος Προγράμματος  του ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί 
 

Διάρκεια Προγράμματος  του ΚΠΕ  
 

1 Δημ. Σχ. Ινάχου 
Αργολίδας 

1.Κατσουλιέρη Παναγιώτα ΠΕ70 
2.Ντόκος Γεώργιος ΠΕ70 
3.Μπεκιάρη Αδαμαντία  
4. Λεμπετζή Μαρία  

Κρατάω τον κίνδυνο 
μακρυά σου- Νιώσε 
ασφαλής 

35 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα.. 

Διήμερο 2-3 Μαΐου 2017 

2 Δημ.Σχ. Μεθώνης 1.Αλειφέρη Γεωργία ΠΕ 70 
2.Μιχοπούλου Σωτηρία ΠΕ 70 

Κάστρο Μεθώνης 
:Ταξιδεύοντας από το 
παρελθόν στο παρόν… 

20 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Διήμερο 16-17 Μαΐου 2017 

3 7
ο
 Δημ. Σχ. 

Τρίπολης 
Kαρκούλια Θεοδώρα ΠΕ 70 
Τερζής Αντώνιος 
ΠΕ 70 

«Οι καστροπολιτείες της 
Πελοποννήσου» 

25 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Μονοήμερο 31Μαϊου 2017 

4 7
ο
 Δημ. Σχ. 

Τρίπολης 
Γεωργόπουλος Λεωνίδας ΠΕ 70 
Αγγελονίδη Χριστίνα ΠΕ 06 

«Οι καστροπολιτείες της 
Πελοποννήσου» 

25 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Μονοήμερο 31Μαϊου 2017 

5 1
ο
 Δημ.σχ. Πόρου 

 
Κακαρούνα Βασιλική ΠΕ70 
Παπαγιάννης Κων/νος ΠΕ70 

Καστέλι:Η καστροπολιτεία 
του Πόρου 

16 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 1,2,3 Ιουνίου 2017 

6 1
ο
 Δημ.σχ. Πόρου Ευμορφοπούλου Ευαγγελία ΠΕ 

70 
Μάγειρας Γκίκας 
ΠΕ70 

Καστέλι:Η καστροπολιτεία 
του Πόρου 

18 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 1,2,3 Ιουνίου 2017 

 
 
 
Πίνακας 4.  ΣΧΟΛΙΚΕΣ  ΜΟΝΑΔΕΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΤΟΣ ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ 

Α/Α  
Σχολική Μονάδα 

Ονοματεπώνυμο Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων Εκπ/κών 

  
Τίτλος Προγράμματος που 
εκπονεί η ομάδα 

Αριθμός 
Μαθητών 

Τίτλος Προγράμματος  του ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί 
 

Διάρκεια Προγράμματος  του ΚΠΕ  
 

1 1
ο
 12/θέσιο Δημ. 

σχ. ‘Αμφισσας 
1.Τσάμη Μαριαλένα ΠΕ 70 
2.Φουσέκης Νικολ. ΠΕ11 
3.Σαββανή Νίκη 
ΠΕ06 

Κάστρα και ακροπόλεις 
…Το κάστρο της ωριάς… 

36 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 7,8,9 Μαΐου 2017 



2 10
ο
 Δημ. σχ. 

Ιωαννίνων 
1.Γιαννακού Μαρία ΠΕ 70 
2. Μπίστα Βασιλική ΠΕ 08 

Τα μυστικά της μαγικής 
καστροπολιτείας των 
Ιωαννίνων 

18 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 18,19,20 Μαΐου 2017 

3 2
ο
 Δημ. σχ. Αγίου 

Αγίου Δημητρίου  
Αττικής 

Τζοβάνης Σωκράτης ΠΕ70 
Τραγέλλη Αγγελική ΠΕ70 

Κάστρα ένα διαχρονικό  
ιστορικό ταξίδι από το 
χθες στο σήμερα 

29 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Διήμερο 21,22 Μαΐου 2017 
 

4  25
ο
 Δημ. Σχ. 

Χαλκίδας 
1.Γιαννακίδης Πέτρος ΠΕ 70 
2. Καρατζά Μαριάνθη ΠΕ 70 
3. Τσαμοπούλου Χρύσα ΠΕ 11 

Κάστρα της περιοχής μας 36 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Διήμερο 25,26 Μαΐου 2017 

5 1
ο
 Δημ. Σχ. Χίου  1.Παπουτσή  Αικατερίνη ΠΕ70  

2.Σαργιώτη Λεμονιά ΠΕ70 
3.Κωστάζου  Ευαγ.ΠΕ70 

Βυζαντινά μνημεία και 
κάστρα του τόπου μας 

27 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

Τριήμερο 28,29,30 Μαΐου 2017 

 
 
      ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΤΟΥ ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Α/Α  
Σχολική Μονάδα 

Ονοματεπώνυμο Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων Εκπ/κών 

  
Τίτλος Προγράμματος 
που εκπονεί η ομάδα 

Αριθμός 
Μαθητών 

Τίτλος Προγράμματος  του ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί 
 

Διάρκεια Προγράμματος  του ΚΠΕ  
 

1 Δημ.σχ. 
Γλυκόβρυσης 
Α΄,Β΄, τάξεις  

Μανιατάκου Όλγα 
Φιφλή Αδαμαντία 
  

Στου φεγγαριού τη 
γλάστρα, μύθοι, όνειρα 
και κάστρα» 

30 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

15-2-2017 

2 Δημ.σχ. 
Γλυκόβρυσης 
Γ΄ ,Δ΄τάξη 

Δωρούσης Απόστολος  
Μυλωνάκος Νικόλαος 
 

Στου φεγγαριού τη 
γλάστρα, μύθοι, όνειρα 
και κάστρα» 

20 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα 

15-2-2017 

3 Δημ.σχ. 
Γλυκόβρυσης 
Ε΄, ΣΤ΄¨ 

Κυριακάκου Ευαγγελία  
Συμπίκος Δημήτριος 

Στου φεγγαριού τη 
γλάστρα, μύθοι, όνειρα 
και κάστρα 

29 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα…. 

15-2-2017 

4 Νηπιαγωγείο 
Συκιάς 

Κονταρίνη Ευσταθία 
Μπίζιου Ελευθερία  
Χαρατσή  Ιωάννα 

Η ελιά η ευλογημένη, 
των ανθρώπων η 
αγαπημένη 

15  Η Ελιά 22-2-2017 

5 Δημ.σχ. 
Μονεμβάσιας  
Γ΄,Δ΄ τάξη 

Τούντας Παναγιώτης ΠΕ 70 
Πρωτόγερος Παναγιώτης ΠΕ 70 
Καπελέρη Ελένη ΠΕ 70 

Στης Μονεμβά-σιας το 
κάστρο 

40 Μονεμβάσια:Διαβαί-νοντας τα 
καλντερίμια μιας καστροπολιτείας από 
το χθες στο σήμερα…. 

15-3-2017 

6 Νηπιαγωγείο 
Μονεμβάσιας  

Κατσουλάκου  Μαρία 
Κατσουλάκου Βασιλεία 

«Μη με πετάξεις δεν 
είμαι σκουπιδά-κι» 

19 Ανακύκλωση 23-3-2017 

7 Νηπιαγωγείο 
Μονεμβάσιας 

Γκλάντκα Σβιτλάνα 
Σβάρνα Ειρήνη 

«Ανακυκλώνω και τον 
πλανήτη  σώνω» 

20 Ανακύκλωση 23-3-2017 



 
 
 
 
 
 
 
      ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΤΟΥ ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
 

Α/Α  
Σχολική Μονάδα 

Ονοματεπώνυμο Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων Εκπ/κών 

  
Τίτλος Προγράμματος 
που εκπονεί η ομάδα 

Αριθμός  
Μαθητ 

Τίτλος Προγράμματος  του ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί 
 

Διάρκεια Προγράμματος  του ΚΠΕ  
 

1 2
ο
 ΓΕΛ Σπάρτης Ανδριοπούλου Γεωργία 

Καναβάρος Αριστομένης 
Λίμνες και 
λιμνοθάλασσες 

30 Γέρακας : Η λιμνοθάλασσα του Γέρακα 5 -4-2017 

 
 

8 Δημ. σχ. 
Μονεμβάσιας 
Β΄τάξη 

Λάγγη Αικατερίνη 
Ψυχογιού  Βασιλική 
Πατσιώκα Μαριέτα  

«Τρέχει, τρέχει το νερό» 40  Πλύτρα:Ψάρια, καβούρια, χελώνες 26-4-2017 

9 6/θ Δημ. σχ. 
Νιάτων Αγ. 
Δημητρίου 
Α΄, Β΄, Γ΄τάξεις 

Πολύζου Μαρία 
Θεοδωροπούλου Θεοδώρα 
Τζήκα Σεβαστή 

«Ελλάδα ο τόπος που 
ζω» 

38 Πλύτρα:Ψάρια, καβούρια, χελώνες 4-5-2017 

10 4
ο
 Δημ. Σχ. 

Σπάρτης 
Μπίσσα Άννα 
Δαλιούρη Ιωάννα 

 36 Πλύτρα : Ένας παραθαλάσσιος οικισμός 
δίπλα σε μια βυθισμένη πολιτεία  

23-5-2017 

11 4
ο
 Δημ. Σχ. 

Σπάρτης 
Ε΄ τάξη  

Καράμπελα Χρυσούλα 
Γιατράκου Αικατερίνη 

 25 Η λιμνοθάλασσα του Γέρακα 24-5-2017 

12 4
ο
 Δημ. Σχ. 

Σπάρτης 
ΣΤ΄ τάξη 

Καράμπελα Χρυσούλα 
Γιατράκου Αικατερίνη 

 25 Η λιμνοθάλασσα του Γέρακα 24-5-2017 

13 Νηπιαγωγείο 
Παπαδιανίκων 

Καραγάννη Παναγιώτα 
Μούρτου Βασιλική 

«Το χωριό μου» 23 Πλύτρα:Ψάρια, καβούρια, χελώνες 7 -6-2017 


		2017-02-10T09:21:41+0200




